
ANLEDNING TILL UNDERSÖKNING
Med anledning av brandtillbud den xx-xx-xx på servicehuset X har
länskrim begärt ett utlåtande om risk för brand- och rökspridning och
därmed om risk för människors liv och hälsa förelegat.

OBJEKTET
Byggnaden innehåller äldreboende, bjälklag och bärande stomme är
av betong fastigheten är i ett plan med källare.

OMFATTNING VID UPPTÄCKT
Då branden upptäcktes av personal på äldreboendet brann det i en
papperskorg på toaletten, dörren till toaletten var öppen. Branden
släcktes av personalen. Larm till SOS och räddningstjänsten.
Räddningstjänsten larmades lördagen den xx-xx-xx klockan 15:53:09
om automatiskt brandlarm på servicehuset X. Larm inkom till SOS
klockan 15:53:04.

RÄDDNINGSTJÄNSTENS ÅTGÄRDER
Vid räddningstjänstens framkomst var branden släckt,
räddningstjänstens åtgärd blev att ventilera ut rök från rummet och
korridoren med hjälp av fläktar.

FAKTISKA BRAND- OCH RÖKSKADOR
Lägenheten utgörs av ett mm och kök. Branden har stoppats i
papperskorgen tack vare automatlarm samt personalens ingripande.
Små rökskador på toaletten i övrigt inga skador.

FAKTISKA PERSONSKADOR
Ingen person har skadats i branden.

SPRIDNINGSRISK
Hade branden ej upptäckts och släckts hade det funnits risk att
branden skulle ha spridit sig till korridoren samt till taket via
lägenhetens fönster. Toaletten är belamrad med kläder, tidningar
samt annat brännbart material. Rummen är byggda för att stå emot
spridning av brand i 60 min. Dörren är brandklassad för att förhindra
brandspridning i 30 min. Detta under förutsättning att dörren är
ordentligt stängd. Fönstret har dock ingen brandklassning. Vid
brandtillfället spreds rök ut i korridoren trots den lilla brandpåverkan.
Skulle branden ha spridit sig i lägenheten skulle korridoren snabbt ha
rökfyllts och avsevärt försvårat utrymning, varför det då hade
förelegat risk för människors liv och hälsa.

UNDERLAG FÖR UTLÅTANDET
Uppgifter om räddningstjänstens åtgärder och inkommet larm är
hämtade från insatsrapporten (bifogas). Uppgifterna under punkten
omfattning vid upptäckt är hämtade från samtal med personal på
servicehuset. Dessutom har jag besökt brandplatsen den yy-yy-yy.

HANDLÄGGNING
Utlåtandet har upprättats av Brandmästare Per Olof Öholm,
räddningstjänsten


